

## Informacje o Autorach

### **dr Monika DANIELSKA**

Wykładowca przedmiotów z dyscypliny finansów w Instytucie Ekonomicznym Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu i trener szkoleń. Doktor nauk społecznych w dyscyplinie: ekonomia i finanse (Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie). Absolwentka studiów magisterskich w zakresie nauk Ekonomicznych na Wydziale Ekonomii i Stosunków Międzynarodowych Akademii Ekonomicznej w Krakowie. Zainteresowania badawcze koncentruje przede wszystkim na zagadnieniach związanych z finansowaniem przedsiębiorstw, a zwłaszcza funkcjonowaniem i możliwościami rozwoju przedsiębiorstw w tzw. „trudnych” warunkach otoczenia.

### **prof. dr hab. Kazimierz GÓRKA**

W latach 1963-2015 pracownik naukowo-dydaktyczny Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, w latach 1992-2018 także w innych uczelniach; w latach 1987-2008 kolejno kierownik Zakładu Ekonomiki Przemysłu, dyrektor Instytutu Ekonomiki Przemysłu, kierownik Katedry Polityki Przemysłowej i Ekologicznej UE. Współzałożyciel (1991) i pierwszy przewodniczący polskiego oddziału Europejskiego Stowarzyszenia Ekonomistów Środowiska i Zasobów Naturalnych (EAERE), obecnie Polskie St. E. Ś. i Z. N., wieloletni wiceprzewodniczący Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego w Krakowie, członek rad programowych czasopism „Ekonomia i Środowisko” oraz „Aura”. Autor i współautor ok. 500 publikacji, w tym ok. 30 monografii i podręczników oraz ponad 300 artykułów naukowych, publikowanych także w innych krajach, z zakresu ekonomiki przemysłu, ekonomiki ochrony środowiska naturalnego i polityki ekologicznej, zarządzania przedsiębiorstwami, ekonomiki pracy, gospodarki nieformalnej.

### **mgr Czesław GRUCA**

Magister ekonomii, księgowy/kadrowy w Małopolskim Centrum Finansów i Rachunkowości. Zainteresowania koncentruje wokół takich zagadnień, jak: inwestycje, zabezpieczenia emerytalne, polityka społeczna i rozwój osobisty. Autor publikacji naukowych z zakresu finansów i rachunkowości.

### **dr Aleksandra JASIŃSKA**

Wykładowca w Instytucie Ekonomicznym Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu. Absolwentka matematyki na Uniwersytecie Jagiellońskim i studiów doktoranckich na Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie, jak również studiów podyplomowych z inżynierii oprogramowania na Uniwersytecie Jagiellońskim i zarządzania oświatą na Uniwersytecie Rzeszowskim. Autorka publikacji z zakresu finansów samorządowych i dydaktyki matematyki.

### **dr Natalia JAŚKIEWICZ**

Wykładowca w Instytucie Ekonomicznym Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu. Doktor nauk społecznych w dyscyplinie: nauki o polityce i administracji. Zainteresowania naukowo-badawcze koncentruje wokół zagadnień dotyczących przedsiębiorczości, a także jej związku z rozwojem lokalnym i regionalnym.

**prof. dr hab. Jerzy KORNAŚ**

Profesor nauk humanistycznych, profesor zwyczajny Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu i Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. Kierownik Katedry Nauk Politycznych na Wydziale Ekonomii i Stosunków Międzynarodowych UEK. Autor i współautor kilkudziesięciu publikacji z dziedziny historii polskiej myśli państwowej i politycznej, transformacji ustrojowej polskiego systemu politycznego, służby cywilnej i współczesnych przemian programowych polskich ruchów politycznych.

**dr hab. Agata NIEMCZYK, prof. PWSZ**

Profesor w Zakładzie Zarządzania Instytutu Ekonomicznego Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu i w Katedrze Turystyki Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. Zainteresowania koncentruje wokół takich zagadnień, jak: przemysły czasu wolnego, turystyka, ekonomika turystyki, marketing w turystyce, marketing terytorialny, turystyka pokoleń; konsumpcja i zachowania rynkowe nabywców na rynkach różnych branż; ekonomia współdzielenia; ekonomia doświadczeń; społeczeństwo informacyjne; marketing w przedsiębiorstwach, badania rynkowe, media społecznościowe. Autorka licznych publikacji naukowych.

**mgr Paulina RYDWAŃSKA**

Doktorantka Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, wykładowca w Instytucie Ekonomicznym Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu. Posiada doświadczenie w pracy w trzecim sektorze oraz w pisaniu i realizacji projektów finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego. Główna tematyka zainteresowań to działalność trzeciego sektora i przedsiębiorstw społecznych, a także prowadzenie aktywnej polityki społecznej.

**prof. dr hab. Krzysztof SURÓWKA**

Profesor nauk ekonomicznych, Kierownik Katedry Finansów Publicznych Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie oraz Kierownik Zakładu Ekonomii i Finansów Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu. Zainteresowania naukowe koncentruje wokół zagadnień związanych z finansami publicznymi, finansami samorządu terytorialnego, podatkami i zarządzaniem finansami przedsiębiorstw komunalnych. Autor i współautor ponad 120 publikacji z zakresu finansów, finansów samorządu terytorialnego, podatków i funkcjonowania podmiotów sektora publicznego.

**dr Agnieszka THIER**

Doktor nauk ekonomicznych, adiunkt w Katedrze Ekonomiki i Organizacji Przedsiębiorstw Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. Autorka i współautorka ponad 70 publikacji naukowych, w tym krajowych oraz zagranicznych. Zainteresowania koncentruje wokół zagadnień związanych z ekonomiką ochrony środowiska i gospodarki wodnej, a także zarządzaniem przedsiębiorstwami rodzinnymi, turystycznymi i organizacjami publicznymi w kontekście zrównoważonego oraz trwałego rozwoju.